Протокол №0133300001711000054-3
оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе

г. Иваново, пл. Революции, д.6 							09 марта 2011
1. Наименование и способ размещения заказа:
Открытый конкурс на право заключения муниципального контракта на оказание охранных услуг.

2. Уполномоченный орган:
Администрация города Иванова (ИНН 3728012487, КПП 370201001)
3. Предмет контракта (контрактов):
«Оказание охранных услуг»
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 820 000,00 (восемьсот двадцать тысяч) рублей.

4. Извещение о проведении открытого конкурса:
Извещение о проведении настоящего конкурса было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (извещение №0133300001711000054 от 01.02.2011).

5. Сведения о комиссии:
На заседании комиссии по проведению процедуры оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе присутствовали
Председатель комиссии:
Шабанова Елена Владимировна;
Зам. председателя комиссии:
Абрамова Наталья Борисовна;
Члены комиссии:
Грачев Лев Анатольевич;
Мамедов Сарраф Абильфатович;
Седых Екатерина Леонидовна;
Власова Ольга Владимировна;
Калмыкова Ирина Борисовна.
Присутствовали 7 (семь) из 8 (восьми).
6. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе
Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе проведена 04.03.2011 в 11:00 (по местному времени) по адресу: Российская Федерация, 153000, Ивановская обл, Иваново г, Революции пл, 6, каб. 220
(протокол №0133300001711000054-1 вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе от 04.03.2011, размещен на официальном сайте www.zakupki.gov.ru).

7. Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе
Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе проведена 09.03.2011 по адресу: Российская Федерация, 153000, Ивановская обл, Иваново г, Революции пл, 6, каб. 220
(протокол №0133300001711000054-2 рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе от 09.03.2011, размещен на официальном сайте www.zakupki.gov.ru).
8. Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе
Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе проведена 09.03.2011 по адресу: Российская Федерация, 153000, Ивановская обл, Иваново г, Революции пл, 6, каб. 220.

9. Решение комиссии
Комиссия по проведению конкурса оценила и сопоставила заявки на участие в открытом конкурсе в соответствии с критериями и требованиями, указанными в извещении о проведении конкурса и конкурсной документации (критерии оценки приведены приложении №1 к настоящему протоколу), и приняла следующее решение:
- признать победителем и присвоить первый номер заявке №1:
ООО Охранное агентство "Скип-ритейл" адрес: 153003, г. Иваново, ул. Наговициной-Икрянистовой, д. 4А, ИНН 3702613846, КПП 370201001, с ценой муниципального контракта 795 400,00 (семьсот девяносто пять тысяч четыреста) рублей.
- присвоить второй номер заявке №2:
ООО "Охранное агентство "Талион", адрес: 153000, г. Иваново, ул. Багаева, д.22/22, ИНН 3702013302, КПП 370201001, с ценой муниципального контракта 795 000,00 (семьсот девяносто пять тысяч) рублей.

Общий список порядковых номеров, присвоенных участникам размещения заказа, приведен в Приложении №2 к настоящему протоколу (Приложение является неотъемлемой частью данного протокола).
Оценки каждого члена комиссии и суммарные оценки заявок на участие в конкурсе приведены в Приложении №3 к настоящему протоколу (Приложение является неотъемлемой частью данного протокола).

10. Публикация и хранение протокола
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.

	__________________________ /Шабанова Елена Владимировна/

	__________________________ /Абрамова Наталья Борисовна/

	__________________________ /Власова Ольга Владимировна/

	__________________________ /Грачев Лев Анатольевич/

	__________________________ /Калмыкова Ирина Борисовна/

	__________________________ /Мамедов Сарраф Абильфатович/

	__________________________ /Седых Екатерина Леонидовна/

	Приложение №1 к протоколу оценки и сопоставления

заявок на участие в открытом конкурсе

от 09.03.2011 №0133300001711000054-3

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ ЗАЯВОК

Предмет контракта: «Оказание охранных услуг»

	Значение критерия
(подкритерия)
	Содержание и порядок оценки по критерию

	Цена контракта
	70%
	Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «Цена контракта», определяется по формуле: Rai=(Amax-Ai)/Amax*100 где: Rai – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; Amax – начальная (максимальная) цена контракта, установленная в конкурсной документации; Ai – предложение i-го участника конкурса по цене контракта. Для расчета итогового рейтинга по критерию "цена контракта" рейтинг, присуждаемый i- й заявке умножается на соответствующую указанному критерию значимость.

	Качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг
	20%
	Рейтинг, присуждаемый заявке по критерию "качество услуг и квалификация участника конкурса», определяется как среднее арифметическое оценок в баллах всех членов конкурсной комиссии, присуждаемых этой заявке по указанному критерию и определяется по формуле:

,
где: Rсi – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию;

  - значение в баллах (среднее арифметическое оценок в баллах всех членов конкурсной комиссии), присуждаемое  комиссией i-й заявке на участие в конкурсе по каждому из   показателей.
Сумма максимальных значений всех показателей указанного критерия составляет 100 баллов.
Для расчета итогового рейтинга по критерию "качество услуг и квалификация участника конкурса", рейтинг, присуждаемый i- й заявке умножается на соответствующую указанному критерию значимость.

	в том числе: предложение о количестве сотрудников, которые могут прибыть в чрезвычайных ситуациях для блокировки подхода к зданиям по всему периметру

	Максимальное количество баллов - 15

	в том числе: наличие опыта оказания услуг аналогичных предмету контракта

	Максимальное количество баллов - 15

	в том числе: наличие трудовых ресурсов

	Максимальное количество баллов - 30

	в том числе: оснащенность необходимыми средствами для оказания услуг

	Максимальное количество баллов - 40

	Объем предоставления гарантий качества товара, работ, услуг
	10%
	Рейтинг заявки по критерию «Объем предоставления гарантий качества услуг» определяется по формуле: Rhi=(Hi-Hmin)/Hmin*100, где: Rhi - рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; Hmin - минимальная стоимость гарантии качества услуг, установленная в конкурсной документации; Hi - предложение i-го участника по стоимости гарантии качества услуг. Для расчета итогового рейтинга по критерию "объем предоставления гарантий качества услуг", рейтинг, присуждаемый i- й заявке умножается на соответствующую указанному критерию значимость.

	Приложение №2 к протоколу оценки и сопоставления

заявок на участие в открытом конкурсе

от 09.03.2011 №0133300001711000054-3

ОБЩЕЕ РЕШЕНИЕ КОМИССИИ

Предмет контракта: «Оказание охранных услуг»
	Регистр.
№ заявки
	Участник размещения заказа
	Суммарное количество баллов
	Порядковый номер

	1
	ООО Охранное агентство "Скип-ритейл"
	22.89
	1

	2
	ООО "Охранное агентство "Талион"
	20.36
	2

	Приложение №3 к протоколу оценки и сопоставления
заявок на участие в открытом конкурсе
 от 09.03.2011 №0133300001711000054-3

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ
Предмет контракта: «Оказание охранных услуг».
Заявка №1.
Участник размещения заказа: ООО Охранное агентство "Скип-ритейл" (ИНН 3702613846 КПП 370201001).
1. Рейтинг по критерию «цена контракта»: 2,1
2. Рейтинг по критерию «качество услуг и квалификация участника конкурса»:

	Итоговый рейтинг
	Шабанова Е.В.
	Абрамова Н.Б.
	Калмыкова И.Б.
	Грачев Л.А.
	Мамедов С.А.
	Седых Е.Л.
	Власова О.В.

	кол-во баллов
	баллы с учетом значимости
	кол-во баллов
	баллы с учетом значимости
	кол-во баллов
	баллы с учетом значимости
	кол-во баллов
	баллы с учетом значимости
	кол-во баллов
	баллы с учетом значимости
	кол-во баллов
	баллы с учетом значимости
	кол-во баллов
	баллы с учетом значимости
	кол-во баллов
	баллы с учетом значимости

	Качество услуг и квалификация участника конкурса,
в том числе:
	87,43
	17,49
	90,00
	18,00
	90,00
	18,00
	72,00
	14,40
	90,00
	18,00
	90,00
	18,00
	90,00
	18,00
	90,00
	18,00

	1) предложение о количестве сотрудников, которые могут прибыть в чрезвычайных ситуациях для блокировки подхода к зданиям по всему периметру
	15,00
	3,00
	15,00
	3,00
	15,00
	3,00
	15,00
	3,00
	15,00
	3,00
	15,00
	3,00
	15,00
	3,00
	15,00
	3,00

	2) наличие опыта оказания услуг аналогичных предмету контракта
	14,14
	2,83
	15,00
	3,00
	15,00
	3,00
	9,00
	1,80
	15,00
	3,00
	15,00
	3,00
	15,00
	3,00
	15,00
	3,00

	3) наличие трудовых ресурсов
	19,86
	3,97
	20,00
	4,00
	20,00
	4,00
	19,00
	3,80
	20,00
	4,00
	20,00
	4,00
	20,00
	4,00
	20,00
	4,00

	4) оснащенность необходимыми средствами для оказания услуг
	38,43
	7,69
	40,00
	8,00
	40,00
	8,00
	29,00
	5,80
	40,00
	8,00
	40,00
	8,00
	40,00
	8,00
	40,00
	8,00

3. Рейтинг по критерию «объем предоставления гарантий качества услуг»: 3,3

Заявка №2.
Участник размещения заказа: ООО "Охранное агентство "Талион" (ИНН 3702013302 КПП 370201001).
1. Рейтинг по критерию «цена контракта»: 2,13
2. Рейтинг по критерию «качество услуг и квалификация участника конкурса»:

	Итоговый рейтинг
	Шабанова Е.В.
	Абрамова Н.Б.
	Калмыкова И.Б.
	Грачев Л.А.
	Мамедов С.А.
	Седых Е.Л.
	Власова О.В.

	кол-во баллов
	баллы с учетом значимости
	кол-во баллов
	баллы с учетом значимости
	кол-во баллов
	баллы с учетом значимости
	кол-во баллов
	баллы с учетом значимости
	кол-во баллов
	баллы с учетом значимости
	кол-во баллов
	баллы с учетом значимости
	кол-во баллов
	баллы с учетом значимости
	кол-во баллов
	баллы с учетом значимости

	Качество услуг и квалификация участника конкурса,
в том числе:
	81,14
	16,23
	78,0
	15,60
	78,0
	15,60
	100,0
	20,00
	78,00
	15,60
	78,00
	15,60
	78,00
	15,60
	78,00
	15,60

	1) предложение о количестве сотрудников, которые могут прибыть в чрезвычайных ситуациях для блокировки подхода к зданиям по всему периметру
	11,57
	2,31
	11,00
	2,20
	11,00
	2,20
	15,00
	3,00
	11,00
	2,20
	11,00
	2,20
	11,00
	2,20
	11,00
	2,20

	2) наличие опыта оказания услуг аналогичных предмету контракта
	10,29
	2,06
	7,00
	1,40
	7,00
	1,40
	30,00
	6,00
	7,00
	1,40
	7,00
	1,40
	7,00
	1,40
	7,00
	1,40

	3) наличие трудовых ресурсов
	31,43
	6,29
	30,00
	6,00
	30,00
	6,00
	40,00
	8,00
	30,00
	6,00
	30,00
	6,00
	30,00
	6,00
	30,00
	6,00

	4) оснащенность необходимыми средствами для оказания услуг
	27,86
	5,57
	30,00
	6,00
	30,00
	6,00
	15,00
	3,00
	30,00
	6,00
	30,00
	6,00
	30,00
	6,00
	30,00
	6,00

[bookmark: _GoBack]3. Рейтинг по критерию «объем предоставления гарантий качества услуг»: 2,0

image2.wmf
i

C

4

,

3

,

2

,

1

oleObject2.bin

image1.wmf
)

(

4

3

2

1

i

i

i

i

i

C

C

C

C

Rc

+

+

+

=

oleObject1.bin